49 † Itaut stante instrumento non sit opus disce-
ptatione iudiciali super contentis in eo, ut resolu-
uit Roland. à Valle conf. 58. n. 6. lib. 2. & conf. 69.
nu. 17. lib. 3. Tiraquel. de retract. lignag. §. 2. glos. 1.
nu. 20. Hieronym. Gratius respon. 30. nu. 2. & re-
sp. 85. nu. 5. vol. 2. Matienço in l. 3. tit. 16. glos.
3. & in l. 9. tit. 17. lib. 5. Recopilat. glos. 4. nu. 1.

50 † Et comprobatur per text. in cap. cum olim,
in fin. versic. patebat, expreſſe, de censib. quem no-
tat Anton. de Butrio, & Abbas ibi dicētes ex eo,
quod instrumentum probat expreſſe ne dum ea,
quaे verbis ipsius continentur; sed ea, quaे ex
miente per consequentiam veniunt, Aldobrand.
in §. ex eadem, num. 17. institut. de legitima patro-
norum tutela, & ita-cum decelerit abintellato,
non est dubium, quod eius hæreditas pertinebat
ad vtrinq; coniunctos.

Et cū partes aduertæ vñsi fuerint dictis instru-
mentis, & ea produixerint, certum est, quod sue-
51 te confesi, quaे in eis continebantur; † nam qui
vtitur instrumento, confitetur esse vera omnia in
eo contenta, Innocent. & alij in cap. cum vene-
abilis, de exceptionib. Ioan. Bapt. Ferret. consil. 80.
num. 16. vol. 1.

52 † Vlterius, quia instrumentum producens nō
potest contra ipsum postea allegare, gloss. in l. 1.
§. editiones, ff. de edendo, verbo die, & consule, quaे
reputat singularem Bald. in cap. presentium, 1. col.
de testib. Roland. à Valle conf. 2. nu. 116. volum. 1.
Burgos de Paz conf. 3. nu. 93. vol. 1. Azeuedo in l.
53 1. tit. 8. lib. 4. Recopil. nu. 50. † nam etiam si pro-
ducat in partibus pro se facientibus, & non aliter
non impedit, quin stetur instrumento contra ip-
sum, vt tradit Ioan. Auton. Trigon. singul. 116. n.
1. & est ei imputandum, quia produxit contrasse,
cap. imputari, de fine instrum. vbi DD.

Et ita non obstat, quod ex aduerso conatum
est probari, quod Michael de Carrascosa inter-
rogatus, quare non faciebat testamentum, respo-
dit, quod volebat, quod succederent in suis bo-
nis eius fratres vtriusque matrimonij: quia non
est aliquis testis, qui deponat, nec concludat su-
per articulo, & Licentiatus Aller, Parochus di-
cta villæ, & alij testes ex aduerso producti depo-
nunt solūmodo de auditu incerto; & quod cau-
sa non faciendi testamentum, erat, vt succederent
ciuii frates, quod solūmodo poterat intelligi
de vtriaque coniunctis, & non de patruelibus;

54 † nam fratrū appellatione veniunt solū v-
triaque coniuncti, vt tradit Paul. de Castro in l.
fin. num. 6. C. de verbor. signific. cūm dixit, quod
si testator legat fundum fratribus suis, & habeat
fratres vtriaque coniunctos, & alios ex parte pa-
tris tantum, censetur solum legare vtriaque con-
iunctis, sequitur Menoch. alios allegans consil.
187. num. 40. & consil. 198. num. 15. lib. 2. & lib.
4. de presumption. presumpt. 75. nu. 19. & in simili
institutione fratrū, quod solum veniant, & hæ-
reditatem habeant vtriaque coniuncti; sequun-